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Välkommen till Bildningsförvaltningens förskolor och fritidshem i Torsås kommun.

Förskola
Förskolan är en egen skolform och följer Läroplanen för förskolan (Lpfö 18) och är det första
steget i skolväsendet och utbildningssystemet. Förskolan ska lägga grunden för ett livslångt
lärande. Verksamheten ska vara rolig, trygg och lärorik för alla barn som deltar. Förskolan ska
erbjuda barnen en god pedagogisk verksamhet, där omsorg, utveckling och lärande bildar en
helhet. Det ska finnas personal med sådan utbildning eller erfarenhet att barnets behov av
omsorg och god pedagogisk verksamhet tillgodoses. Barngrupperna ska ha lämplig
sammansättning och storlek och lokalerna ska vara ändamålsenliga. Verksamheten ska utgå från
varje barns behov. I Torsås kommun finns följande förskolor:

Förskolan Eklövet (Söderåkra)
Förskolan Gullabo (Gullabo)
Förskolan Skeppet (Bergkvara)
Förskolan Smultronet (Torsås)
Vindruvan (Torsås, friförskola Svenska kyrkan)
Filosofen (Torsås, friförskola Norlandia)

Så får ditt barn vara i förskolan

Allmän förskola
Alla barn i förskolan har rätt till allmän förskola (525 timmar per år) från höstterminen det år
barnet fyller 3 år. Den är gratis och innefattar 15 timmar per vecka. Alternativen är:
kl. 08.30-13.30 tisdag, onsdag, torsdag (5 timmar per dag)
kl 8.15-11.15 måndag-fredag (3 timmar per dag)
Val mellan dessa 2 görs terminsvis och läggs in i Quiculum terminsvis.

Den allmänna förskolan är obligatorisk för kommunen att anordna, men frivilligt för barnen att
delta i. Allmän förskola följer skolans läsårstider.
Avdrag för allmän förskola görs 12 månader per år med en reducering på 28 %.

Arbetssökande eller föräldralediga vårdnadshavare
För barn till vårdnadshavare som är arbetssökande eller föräldralediga, är barnens vistelsetid i
förskolan förlagd till 15 timmar per vecka. Alternativen är:
kl. 08.30-13.30 tisdag, onsdag, torsdag (5 timmar per dag)
kl 8.15-11.15 måndag-fredag (3 timmar per dag)
Val mellan dessa 2 görs terminsvis och läggs in i Quiculum terminsvis.

Vid behov av utökad vistelsetid
Vid behov av utökad vistelsetid görs ansökan på särskild blankett. Beslut tas av rektor. Rektorn
beslutar om vilka tider barnet får lämnas utifrån den pedagogiska verksamheten, barnets behov
av särskilt stöd och familjens situation. Den utökade tiden i förskola är tidsbestämd och gäller
inte tillsvidare. Förskolan är avgiftsfri 15 timmar i veckan från höstterminen det år ditt barn
fyller tre år. Om ditt barn är i förskolan andra tider än 15-timmarstiderna betalar du ordinarie
avgift för barnets plats
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Vid sjukdom
Vi följer de rekommendationer som ges av Region Kalmar län ( 1177 Vårdguiden). Om du som
vårdnadshavare är sjuk får du lämna barn på förskolan som vanligt så länge barnet är friskt. Om
du behöver vara hemma med ett barn som är sjukt har syskon rätt att vara på förskolan som
vanligt så länge de är friska.

Öppen förskola
I den öppna förskolan som är belägen i och en del av Familjecentralen i Torsås ges
vårdnadshavare möjlighet att tillsammans med personalen utveckla en pedagogisk
gruppverksamhet för barn från 0-6 år. Följ Öppna förskolan på Instagram och Facebook
för mer information samt öppettider.

Fritidshem
Undervisning i fritidshem ska utgå från den värdegrund och det uppdrag samt övergripande mål
och riktlinjer som framgår i läroplanen Lgr 22. I fritidshem bedrivs en pedagogisk verksamhet
för elever från och med det år eleven fyller 6 år t o m vårterminen det år då eleven fyller 13
år. Eleven vistas på fritidshem under den skolfria delen av dagen samt under lov.

I Torsås kommun finns följande fritidshem i anslutning till skolorna på följande orter:

Bergkvara
Gullabo
Söderåkra
Torskolan har tre fritidshem, 2 st kopplat till Torsås låg- och mellanstadium samt Freja fritids
för elever i anpassad grundskola.

Så får ditt barn vara på fritidshemmet
Endast barn till vårdnadshavare som arbetar eller studerar har rätt till plats i fritidshem. För
barn med särskilda behov sker särskild prövning.

För barn som slutat på fritidshemmet och har behov av tillfällig tillsyn på lov – kostnad se Taxor
och avgifter.

Kväll- och helgomsorg
För familjer med behov av omsorg på kvällar och/eller helger, finns Torsås kommuns kväll- och
helgomsorg som är belägen på förskolan Skeppet i Bergkvara. Verksamheten är öppen till kl.
22.00 samtliga veckodagar, när båda vårdnadshavarna arbetar samtidigt. Vårdnadshavare ordnar
själv transport till och från förskolan. Skolbarn har rätt till skolskjuts till och från
skola/verksamhet.
Schema ska lämnas senast 3 veckor i förväg, så att god bemanningsplanering kan ske.
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Utvecklingsdagar för förskola och fritidshem
Förskolan och fritidshemmen har fyra kompetensutvecklingsdagar/år, då pedagogerna
har fortbildning inom olika områden. Vid behov av omsorg kan den komma att erbjudas på
annan förskola och fritidshem än ordinarie och med vikarier tillsatta.

Quiculum för förskola och fritidshem
Quiculum är ett digitalt system där vårdnadshavare lägger in barnets vistelsetider, vilket
innefattar vårdnadshavarnas arbets-/ studietider samt restid. Här finns även möjlighet att lämna
kortare meddelanden både för vårdnadshavare och pedagoger. Vistelsetiden ska läggas 2
månader i förväg. Viktigt att det ändras till 15 timmar vid
föräldraledighet/arbetssökande. Lika viktigt att det ändras igen vid arbete/studier.
Schemaläggning kan även göras via appar till Android och iOS.

Ansökan om plats i förskola och fritidshem
Ansökan om plats på förskola och fritidshem sker via Torsås kommuns webbplats.
Klicka på länk som hittas på www.torsas.se, under rubriken:
Utbildning och förskola-> För vårdnadshavare->Till e-tjänsten för platsansökan.
Här loggar du in med ditt BankID.

Det är viktigt att du ansöker i god tid. Ange på ansökan vilken förskola eller vilket fritidshem
som önskas.Man kan göra första- andra och tredjehandsval. I förskolan ingår en två
veckors inskolningsperiod från det datum som plats önskas, dessa veckor är avgiftsfria.

Kommunen är skyldig att erbjuda plats inom 4 månader från önskat startdatum. Kötiden räknas
från det datum som vårdnadshavarna registrerat barnet/barnen via webben. Vårdnadshavare
skall själva vid behov flytta fram placeringsdatum via webben senast två månader innan
placeringsstart.

Uppsägningstid i förskola och fritidshem
Uppsägningstiden är två månader. (60 dagar) Avgift tas ut under denna period, oavsett om
platsen nyttjas eller inte. Uppsägning sker via sker via Torsås kommuns webbplats. Klicka
på länk som hittas på www.torsas.se, under rubriken:
Utbildning och förskola-> För vårdnadshavare->Till e-tjänsten för uppsägning.
Här loggar du in med ditt BankID.

Försäkring i förskola och fritidshem
Barnet är kollektivt olycksfallsförsäkrad under såväl vistelse i förskolan/fritidshemmen som på
fritiden. Läs mer på hemsidan under www.torsas.se under Utbildning och förskola –
Försäkringar.

Tystnads- och anmälningsplikt för förskola och fritidshem
All personal på förskola/fritidshem har både tystnadsplikt och anmälningsplikt. Detta innebär
att enskilda barns förhållanden inte får röjas för utomstående.
I de fall där barn far illa eller misstänks riskerar att fara illa är personalen skyldig att anmäla detta
till socialtjänsten (socialtjänstlagen kap 14 § 1).
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Sammanslagning i förskola och fritidshem
I samband med semesterperioden juni-augusti och under jul- och nyårshelgerna samordnas
förskole- och fritidsverksamheten i en sammanslagning. Därför kan ett barn tillfälligt få vistas på
annan förskola/fritidshem än den ordinarie verksamheten.

Beskrivning av maxtaxa för förskola och fritidshem
Kommunen har rätt att ta ut avgift för plats i förskola och fritidshem. Förändrad inkomst
lämnas på webben, www.torsas.se. Klicka på “Utbildning och förskola”-> “för
vårdnadshavare”->till e-tjänsten för att redovisa inkomst.
Lämnas fältet för inkomst tomt debiteras maxtaxa, har du ingen skattepliktig inkomst,
fyll i 0 kr. Ändring av taxekategori görs två månader i förväg till respektive förskola.

Så här är taxan uppbyggd
- Avgiften är en fast månadsavgift som fastställs oberoende av hur många dagar barnet varit
närvarande.
- Avgiften tas ut 12 månader per år.
- Den högsta avgiften i respektive verksamhetsform ska betalas för det yngsta barnet i familjen,
det vill säga det yngsta barnet räknas som barn nr 1.
– Det är ingen avgift för elev i förskoleklass. För tid utöver förskoleklass gäller avgift för
fritidshem.

Avgiften per barn och månad beräknas med ledning av:
- Verksamhetsform
- Antal placerade barn i familjen
- Hushållets sammanlagda bruttoinkomst är beräknad utifrån max 56.250 kr/månad

Beräkningsgrunder för avgift
Avgiften grundar sig på hushållets sammanlagda bruttoinkomst. Med hushåll menas
ensamstående och makar. Med makar ska jämställas man och kvinna eller personer av samma
kön, som lever tillsammans och har eller har haft gemensamt barn eller är folkbokförda på
samma adress. Den sammanlagda inkomsten räknas som avgiftsgrundande även för makar som
bor tillsammans även om den ena parten inte är vårdnadshavare till barnet.

För vårdnadshavare med olika adresser och gemensam vårdnad där barnet bor växelvis hos
vårdnadshavarna kan barnet få två placeringar och det finns möjlighet att få varsin faktura.

Avgiften beräknas på den sammanlagda inkomsten i respektive vårdnadshavares hushåll. Detta
innebär att avgiften kan bli både lägre och högre beroende på hushållens respektive inkomster.
De sammanlagda avgifterna överstiger dock inte avgiften för en förskole- eller fritidshemsplats
(maxtaxan).

Kommunen säger upp plats
Bildningsnämnden har efter prövning möjlighet att säga upp plats, om inte avgiften erläggs
enligt avgiftsbestämmelserna. Ansökan gällande syskon kommer inte att beviljas om skuld inte
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reglerats. Om betalning uteblir kallas vårdnadshavare till ett möte tillsammans med ansvarig
rektor samt individ och familjeomsorgen.

Betalning av avgift
Avgiften uttages i efterskott. Den skall vara inbetald den 30:e innevarande månad.
Påminnelse utgår 5 arbetsdagar efter fakturans förfallodatum och förfaller till betalning efter 8
arbetsdagar. Inkassokrav (Visma kravhantering) skall utsändas 5 arbetsdagar efter
påminnelsens förfallodatum och förfaller till betalning efter 12 dagar. Bildningsnämnden har
rätt att säga upp plats, om inte avgiften erläggs enligt avgiftsbestämmelserna.

Reducering av avgift
Avdrag med 1/30/tillsynsdag erhålles fr o m 61:a dagen av ett barns sjukdom.

Om Du har frågor är Du välkommen att höra av Dig till
Bildningsförvaltningen tel. 010-35 33 433, 35 33 458,
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